Rio Grande do Sul , 21 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3259

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

CONTRATADA: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 PÁ CARREGADEIRA

VALOR TOTAL: R$ 604.000,00 (SEISCENTOS E QUATRO

MIL REAIS).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

MUNICIPÍO DE TIO HUGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

CONTRATADA: ADRIANO OLIVEIRA

OBJETO: Contratação de Profissional habilitado para ministrar

oficinas de músicas.

VALOR: R$ 1.435,00 (hum mil, quatrocentos e trinta e cinco

reais), mensal.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

MUNICIPÍO DE TIO HUGO

EXTRATO DECONTRATO Nº 18//2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

CONTRATADA: LUCAS ADRIANO BRUINSMA

OBJETO: Contratação de Profissional habilitado para trabalhar

com alunos da rede municipal o Projeto de Letramento em

Programação

VALOR: R$ 1.325,00 (hum mil, trezentos e vinte e cinco reais),

mensal.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:EE675556

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 006/2022

PREGÃO ELETRONICO 002/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS

LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Produtos Alimentícios para Merenda Escolar

dos Alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 138.752,05 (cento e trinta e oito mil setecentos e

cinquenta e dois reais e cinco centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:A9D627A2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 007/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES

LTDA
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 2.750,78 (dois mil setecentos e cinquenta reais e setenta

e oito centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 008/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: CENTERMEDI COM. DE PROD.

HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 8.182,32 (oito mil cento e oitenta e dois reais e trinta e

dois centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 009/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: ELMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - ME
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 2.669,99 (dois mil seiscentos e sessenta e nove reais e

noventa e nove centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 010/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 702,60 (setecentos e dois reais e sessenta centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

 EXTRATO DO CONTRATO 011/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: KFMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 4.735,50 (quatro mil setecentos e trinta e cinco reais e

cinquenta centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 012/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: MEDSANTA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 17.674,00 (dezessete mil seiscentos e setenta e quatro

reais)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 013/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

LTDA
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 4.939,90 (quatro mil novecentos e trinta e nove reais e

noventa centavos)

Rio Grande do Sul , 21 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3259

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 014/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS

E EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELLI
OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 10.465,15 (dez mil quatrocentos e sessenta e cinco reais

e quinze centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DO CONTRATO 015/2022

CONVITE 001/2022

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição Material Ambulatorial para a UBS.

VALOR: R$ 4.627,60 (quatro mil seiscentos e vinte e sete reais e

sessenta centavos)

GEDER FOLLMER
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:DF060C82

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 014/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2022, DE

17 DE FEVEREIRO DE 2022
CONTRATANTE: Município de Travesseiro.

CONTRATADA: NEUSA ALBERTON BERSCH 47084634053.

CNPJ Nº 43.065.415/0001-56.

OBJETO: Contratação de profissional para realizar a elaboração de

um livro que abordará um resgate minucioso da história do Município

de Travesseiro, buscando fontes históricas e obtendo o máximo de

informações possíveis.

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação Art. 24 II nº 013/2022.

PRAZO/VALIDADE: 17 de fevereiro de 2023.

VALOR TOTAL:R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Travesseiro, 18 de fevereiro de 2022.

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiano Both

Código Identificador:D92073CA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2022

Dispensa de Licitação 03/2022

Flávio Raupp Lipert, Prefeito Municipal, acolhendo parecer exarado

no processo n° 244/2022 reconhece ser dispensável a licitação, com

fundamento no art. 24, inciso IV da Lei n° 8.666/93, e ratifica a

contratação, nos termos do art. 26 do mesmo diploma, para

contratação de empresas para prestar serviços de Transporte Escolar,

correndo a despesa à conta da dotação orçamentária

33.90.39.00.00.00.00 dos recursos 1027, 1016 e 1003, conforme lista

em anexo:

Itinerário 01 – Alto Rio do Terra a Sede do Município - J. C. de

Matos e Cia Ltda – Valor por KM rodado R$ 9,00;

Itinerário 02 – Rio do Terra - J. C. de Matos e Cia Ltda – Valor

por KM rodado R$ 5,11;

Itinerário 03 – Morro Azul - Transjusto Transporte Rodoviário de

Cargas Ltda. ME – Valor por KM rodado R$ 4,70;

Itinerário 04 – Alto Rio do Terra - Transportes S&Q Ltda – Valor

por KM rodado R$ 7,69;

Itinerário 05 – Sede – Alunos Portadores de Necessidades Especiais -

Transportes Banatur Ltda – Valor por KM rodado R$ 7,95;

Itinerário 06 –. Três Cachoeiras, Santo Anjo da Guarda, Morro

Azul - Transportes S&Q Ltda – Valor por KM rodado R$ 4,84;

Itinerário 07 – Turno da Noite – NCS Transportes e Construções

Ltda - Valor por KM rodado R$ 7,00.

FLÁVIO RAUPP LIPERT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcia Hendler Cardoso

Código Identificador:20A243B5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a

RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial nº 007/2022.

Objeto: Contratação de instrutores para as atividades de esportes do

Projeto Esporte Para Todos. Nova sessão Pública: 13h do dia

04/03/2022. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à

Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br.

Informações: (51) 3546-7800.

Três Coroas, 21 de fevereiro de 2022.

Publicado por:
Caroline Ramos Frigi

Código Identificador:E441BC36

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Alcindo de Azevedo, Prefeito Municipal de Três Coroas, RATIFICA

a Dispensa de Licitação nº 606/2022, processo 620/2022, cujo objeto é

a compra emergencial de materiais odontológicos para uso nos postos

de saúde do município, tendo em vista que o novo processo licitatório

de materiais odontológicos está em andamento, de acordo com o

artigo 24, inciso IV da Lei 8666/93.

Fornecedor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Descrição: Quantidade Valor Unitário Valor Total

Anestésico local injetável: Cloridrato de lidocaína

e de Fenilefrina. Composição: cloridrato de

lidocaína: 0,02g cloridrato de fenilefrina: 0,0004g,

veículo aquoso isotônico q.s.p.: 1ml. O veículo

aquoso isotônico deve conter cloreto de sódio,

metabissulfito de sódio e metilparabeno. Solução

estéril para injeção. Apresentação: caixa com 50

tubetes de 1,8ml cada. Prazo de validade de 18

meses a partir da data de entrega.

20 CX R$ 67,90 R$ 1.358,00

Fio para sutura agulhado, seda, 3.0, caixa contendo

24 unidades
10 CX R$ 27,30 R$ 273,00

Hipoclorito de sódio 1%, solução Miltom. Frasco

contendo 1lt.
6 UNI R$ 7,79 R$ 46,74

Sugador de saliva descartável ponta flexível

confeccionada em PVC macio, transparente,

atóxico, colorido, vazado, aromatizado

artificialmente tutti-frutti, contendo arame em aço

especial para fixação imediata na posição desejada

pelo profissional, pacote com 40 unidades.

50 PCT R$ 6,79 R$ 339,50

Três Coroas, em 18 de fevereiro de 2022.